

پذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

فعالیت ۱۷۴ کیپ دامپزشکی در
خراسان شمالی طی روز عیدقربان

ادامه صفحه ۲

اتصال ۳۸ مرکز مخابراتی و سایت
تلفن همراه استان به فیبر نوری

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2325 • No.2335 • June • 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۳۵ - مسلسل ۲۳۲۵ - صفحه

۲۰۰۰۰ تومان

دوشنبه ۱۴۰۰/۰۴/۲۸

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

محکومیت ۳ میلیاردی
یک واحد تولیدی
صنایع ساختمانی

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

- اینکه مردم در یک فضای عمومی آب بازی کنند کدام خط قرمز به هم می ریزد؟
- زاکانی: در دوره احمدی نژاد اشتباه کردیم
- مصوبه کمیسیون قضایی برای مجازات اخلاکگران اقتصادی
- پیشنهاد امام جمعه کیش برای طراحی لباس متحدالشکل در مبارزه با بدحجابی

نگاه

مراقب کلاهبرداران مالیاتی باشید

ادامه صفحه ۳



نابسامانی این بار در بازار سیمان خراسان شمالی!

آشفته بازار سیمان

صفحه ۲

سرمقاله

واکسیناسیون سرعت می گیرد؟

نعمت احمدی حقوقدان

تشکیل جلسهای با حضور آقای رئیس، رئیس جمهور منتخب و وزیر بهداشت و دیگر دست اندکاران ستاد ملی کرونا در جهت تسهیل واکسیناسیون و هم و غمی که در جهت واکسینه سراسری صورت می گیرد، خبر خوبی است و از این بابت باید از رئیس جمهور منتخب تشکر کرد. بی تعارف در مورد گسترش ویروس کرونا از ابتدا با برنامه منسجم و منظمی رویه رو نبوده ایم. در ابتدا با کتمان ورود ویروس کرونا به کشور رویه رو شدیم و بعد از آنکه این ویروس گسترش پیدا کرد دچار بی برنامهگی در جلوگیری از گسترش ویروس بوده و هستیم. اینکه در کشور موج پنجم گسترش ویروس را مقامات مسئول اعلان می کنند، در واقع شکست برنامه های ستاد ملی مبارزه با کرونا است. موج اول کی تمام شد که وارد فاز دوم و فازهای بعدی و امواج بعدی شده ایم؟ باید کف گسترش بیماری در حدی باشد که از آبی شدن شهرهای کشور باخبر باشیم. مناسبتهای مختلف در کشور ما بیش از دیگر کشورهاست. در این یکسال و چند ماهی که دچار ویروس کرونا هستیم، با دو انتخابات نیز رویه رو بوده ایم؛ انتخابات مجلس شورای اسلامی و ریاست جمهوری.

اگر نیم نگاهی به وضعیت گسترش کرونا بعد از هر یک از این انتخابات ها بیندازیم، متوجه می شویم، ستاد ملی مبارزه با کرونا و وزارت بهداشت برنامه

ادامه صفحه ۲

اختصاص بیش از ۲۴۶ میلیارد تومان اعتبار توسعه اشتغال مددجویان استان

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

نحوه صحیح شستن دستها با آب و صابون



روش های پیشگیری از ویروس کرونا



اجتناب از مصرف سوسیس، کالباس و سایر فرست فودها



خودداری از مصرف غذاهایی که کامل نپخته، مانند تخم مرغ عسلی



کمبود دریافت غذایی و کمبود ویتامین C و D

احتمال ابتلا به بیماری های مختلف از جمله بیماری تنفسی و کرونا را افزایش میدهد

اتفاق عجیب در بازار سیمان

هر پاکت سیمان تا ۱۰۰ هزار تومان گران شد

دربروز قیمت هر پاکت ۵۰ کیلویی سیمان از ۴۴ هزار تومان به بیش از ۷۰ هزار تومان و میلگرد از ۱۴ هزار تومان به ۲۰ هزار تومان رسید.
سیمان و میلگرد پرانستاده‌ترین مصالح در ساختمان است

و گرانی این دو محصول می‌تواند بر قیمت تمام شده مسکن تاثیر بگذارد. به گزارش اتفاقیه و به نقل از تجارت‌نیوز، بازار آزاد سیمان در کشور پس از دو مرحله گرانی در اواخر سال گذشته و اوایل جاری تا حدی به ثبات رسید و قیمت هر پاکت از ۵۰ هزار تومان به ۳۶ هزار تومان کاهش یافته بود تا این که دو تصمیم دولت این صنعت را به‌شدت تحت‌تاثیر قرار داده و با مشکلات زیادی روبه‌رو کرد.

ابتدا اجبار واحدهای تولید سیمان برای کاهش ۱۰ درصدی برق مصرفی خود و دوم افزایش ۲۰ درصدی قیمت سیمان فله. ایسن موضوع باعث شد تا مهدی هدایت، مدیرعامل شرکت عمران پردیس هم متذکر کند و بگوید سیمان گران بر قیمت تمام شده واحدهای مسکن مهر و طرح اقدام ملی در پردیس تاثیر می‌گذارد و اتمام این پروژه‌ها را با مشکل مواجه

مدیرکل دفتر نساجی و پوشاک وزارت صنت خبر داد:

رشد ۹۹ درصدی صادرات پوشاک در سال ۹۹

مدیرکل دفتر نساجی، سلولزی، و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: سال گذشته در صادرات پوشاک به رشد ۹۹ درصدی دست یافتیم و توانستیم رقم صدور این کالاها را از ۵۹ میلیون دلار به ۱۱۳ میلیون دلار برسانیم.

به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایرنا، افسانه محرابی روز یکشنبه در نشست خبری نخستین نمایشگاه بین‌المللی و تخصصی زنجیره ارزش پوشاک، اظهار داشت: سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷ حدود ۲۰ درصد افزایش تولید پوشاک و سال ۹۹ نسبت به ۹۸ شاهد رشد ۲۵ درصدی بودیم.

وی با اشاره به اعمال تحریم‌ها و شیوع ویروس کرونا در کشور، خاطرنشان‌کرد: برای بهبود و مدیریت شرایط بازار پوشاک در سال ۹۷ ورود این کالا به کشور را ممنوع کردیم تا با افزایش کیفیت تولیدات داخلی، بازار آماده رقابت با کالای خارجی شود و شاهد توسعه صادرات در این زمینه باشیم.

محرابی با بیان اینکه صنعت تولید پوشاک سال‌ها از قاچاق آسیب دیده است، تصریح کرد: اگر در شرایط برابر مجوز واردات صادر شود، مشکلی برای تولیدات داخلی فراهم نمی‌کند.

وی با بیان اینکه این صنعت در چهار سال اخیر از رشد و پویایی برخوردار شده است، تاکید کرد: با تلاش صنعتگران برگزاری نمایشگاه در این زمینه برای ارائه آخرین دستاوردها می‌تواند کمک شایان توجهی برای این صنعت باشد.

رئیس مرکز ملی فرش ایران تأکید کرد:

ضرورت احیای اعتبار بیمه قالی‌بافان و شاغلان صنایع دستی در بودجه ۱۴۰۰

رئیس مرکز ملی فرش ایران گفت: حذف ردیف اعتباری مشخص بیمه قالی‌بافان و شاغلان صنایع‌دستی در آخرین نسخه از قانون بودجه ۱۴۰۰ امکان تدوام بیمه اقساار مشمول و اجرای تکالیف قانونی محوله را غیرممکن کرده است.

فرحنواز رافع افزود: با وجود اینکه ردیف یاد شده در تبصره ۱۴ بودجه ۱۴۰۰ توسط مجلس شورای اسلامی تصویب شد و به تأیید شورای نگهبان رسید، اما ردیف بودجه در بازگشت به مجلس جابه‌جا شد و از تبصره ۱۴ به بند (و) تبصره (۲) بودجه تغییر یافت که این موضوع تداوم بیمه اقساار مشمول و اجرای

خواهد کرد.
برق صنایع سیمانی در یک

ماه اخیر به‌کرات قطع شده و اخیرا طبق مصوبه وزارت نیرو واحدهای سیمانی باید بریق مصرفی خود را به ۱۰ درصد میزان قبلی برسانند.
به عبارت دیگر قطعی و کمبود برق منجر به عدم تولید سیمان به میزان کافی شده و همین امر باعث التهاب در بازار و افزایش نرخ سیمان در بازار آزاد شده چون کاهش عرضه همزمان با تقاضای بالا قیمت‌ها را تحت تاثیر قرار می‌دهد و این همان چیزی است که صنعت سیمان در حال حاضر به آن دچار شده است.

همزمان با گرانی سیمان، قیمت میلگرد نیز با افزایش محسوس‌ی روبه‌رو بوده است به‌طوری‌که قیمت هر کیلوگرم از این مصالح ساختمانی با افزایش ۴۵ درصدی از ۱۴ هزار تومان به ۲۰ هزار تومان رسیده، این در حالی است که قیمت هر کیلوگرم این محصول تا اواخر سال ۹۸ تنها ۴۲۰۰ تومان بود.
فرشید پورحاجت، مدیر کانون سراسری انبوه‌سازان می‌گوید: نرخ اعلامی هر کیلوگرم میلگرد ۱۷ هزار و ۷۰۰ تومان

برای توزیع در کارخانه است ولی

انبوه‌سازان اگر بخواهند این محصول را تهیه کنند باید هر کیلوگرم میلگرد را ۲۰ تا ۲۲ هزار تومان از کارخانه‌دار بخرند. گفتنی است برای هر متر مربع ستون بتنی ۲۵ تا ۴۵ کیلوگرم و برای اسکلت‌های بتنی نیز ۴۰ تا ۵۵ کیلوگرم در هر متر مربع میلگرد نیاز است. این در حالی است که در اسکلت‌های فولادی در هر متر مربع تقریبا بین ۴۵ تا ۶۵ کیلوگرم میلگرد نیاز است.

وضعیت تولید و صادرات

تولیدکنندگان می‌گویند با توجه به قطعی گاز در زمستان و قطعی برق در تابستان تولید کارخانجات سیمان بین ۳۰ تا ۶۰ درصد کاهش یافته است اما با این حال محمدرضا مرتضوی، رئیس خانه صنعت و معدن تهران در این باره عنوان می‌کند: ظرفیت تولید ۷۸میلیون تن سیمان در کشور وجود دارد.

این در حالی است که کمتر از ۶۰ میلیون تن سیمان در کشور مصرف می‌شود و تنها پنج‌میلیون تن سیمان در سید صادراتی قرار می‌گیرد؛ عبدالرضا شیخان، دبیر انجمن کارفرمایان صنعت

دوشنبه ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۲۵ - مسلسل ۲۳۲۵



حالی است که با دخالت دولت در اقتصاد و تمام بازارها نظم از بین رفته و اشتفتگی حاکم شده است.خبرها حاکی از آن است که در برخی مناطق کوهستانی و ییلاقی روستاهای کشورمان قیمت سیمان تا ۱۰۰هزار تومان نیز رسیده است، به طوری که غلامرضا، یک روستایی اهل مازندران در این باره بیان کرد: برای پیدا کردن ۱۰۰ پاکت سیمان به بیشتر سیمان‌فروشی‌های شهر کوهستانی کجور مراجعه کردم یا سیمان نداشتند یا هر پاکت سیمان بین ۸۸ تا ۱۰۰ هزار تومان نوسان داشت.

نقش دلالان در بازار سیمان

قیمت سیمان در بازار در حالی به ۷۰هزار تومان رسیده که براساس دستورالعمل‌ها باید هر پاکت سیمان ۲۴هزار تومان به فروش برسد، هر چند

آخریا سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان به صاحبان صنایع سیمانی اجازه دادند متناسب با فروش محصول خود به صورت مشروط، نرخ سیمان فله‌ای را تا ۱۲درصد افزایش دهند و پس از عرضه سیمان در بورس شاهد رشد افسارگسیخته قیمت‌ها در بازار

بودیم.

تاثیر بر قیمت مسکن

متاسفانه شرایط به گونه‌ای شده که سیمان برای انبوه‌سازان مسکن هم به‌سختی در بازار یافت می‌شود، به طوری که با وجود این که قیمت در کارخانه هر پاکت سیمان ۱۷هزار و ۷۰۰تومان است اما انبوه‌سازان نمی‌توانند با این قیمت، سیمان تهیه کنند و تنها می‌توانند سیمان را تا پاکتی ۲۲هزار تومان از واسطه‌هایخرند.

دخالت دولت، بازار را بر هم زد

یکی از مهم‌ترین اولویت‌های تولیدکنندگان و کارخانجات سیمان در

بازار غذا در وضعیت هشدار



شدید در حال وقوع است. تغییرات اقلیمی آب و هوایی، گرم شدن زمین و خشکسالی موضوعی است که در اندازه جهانی بسیار زیاد در مورد آن صحبت شده است. حالا پدیده خشکسالی به اندازه‌ای جدی شده است که برخی از کشورها با توجه به چشم‌انداز پیش رو تلاش می‌کنند است، و گندم هستند. به طور مثال آمارها حکایت از آن دارند که دولت چین در ماه‌های اخیر مقادیر بسیار بالایی سویا، گندم و ذرت به کشور وارد و ذخیره کرده است.

زنگ هشدار افزایش قیمت غذا در جهان تغییرات اقلیمی و شیوع کرونا باعث شده است که قیمت مواد غذایی روندی افزایشی داشته باشد. بر اساس گزارش وزارت کشاورزی آمریکا خشکسالی در برزیل باعث افت تولید ذرت در این کشور از ۱۰۹ به

۱۰۳ میلیون تن در سال جاری می‌شود. این امر موجب شده تا چین طی هفته‌های اخیر از آمریکا ذرت خریداری کرده و محصولات مزارع این کشور را پیش‌خرید کند. ذرت عمداً در تولید مرغ، دام و گوشت مصرف می‌شود بنابراین کاهش عرضه ذرت توسط برزیل و افزایش بیش از صد درصدی قیمت ذرت، نتیجه‌ای به جز افزایش چشمگیر قیمت گوشت در دنیا نخواهد داشت.

پس از همه‌گیری ویروس کرونا، اقتصاد جهان دچار یک شوک ناگهانی و غیرمنتظره شد. اکثر کشورها سعی کردند با اتخاذ سیاست‌های کلان؛ از وارد آمدن ضربات سنگین ناشی از ویروس کرونا بر اقتصاد کشورشان خودداری کنند.

اکنون که بیش از یک سال از همه‌گیری کرونا گذشته است، کشورهای دنیا تلاش می‌کنند جمعیت کشورشان را هرچه سریع‌تر واکنسینه کنند. یکی از دلایل تمجیل کشورها در واکنسینوسن، بازگشت به چرخه اقتصادی سالم است.

حالا پرسش این است که چشم‌انداز اقتصادی کشورها در آینده نزدیک به کدام سو خواهد رفت؟ آیا کووید ۱۹ تنها خطر پیش روی اقتصاد جهانی بود؟ در این یادداشت تلاش شده است اثر تغییرات اقلیمی بر اقتصاد جهانی مورد واکاوی قرار گیرد.

شواهد حاکی از آن است که اثرات تغییرات اقلیمی هرساله شدیدتر می‌شود؛ افزایش کهمسابقه گرما در نقاط مختلف جهان باعث آتش‌سوزی‌های گسترده در کشورهای مختلف شده است و در آمریکا ؛کانادا، قبرس و ایران و ….. شاهد وقوع چنین آتش‌سوزی‌هایی هستیم. در بعضی کشورهای مانند بنگلادش و ژاپن نیز حوادث طبیعی همچون سیل، رانش زمین و نوسان‌های جوی

معاون فناوری‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی هشدار داد:

مراقب کلاهبرداران مالیاتی باشید

مشاهده شده پیام‌هایی با مضمون انجام تکالیف قانونی یا برخی خدمات سازمان به مودیان ارسال شده، اظهار داشت: منبع این پیام‌ها، سامانه‌های متمرکز پیام کوتاه سازمان امور مالیاتی کشور نبوده و با توجه به حساسیت موضوع یا امکان بروز هر گونه سوء استفاده توسط افراد فرصت‌طلب، لازم است مودیان نسبت به این موضوع هشیار باشند.

معاون فناوری‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: تنها مرجع ارائه خدمات الکترونیک مالیاتی، پرتال یا درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی کشور است و مودیان باید در مورد پیامک‌های مشکوک هشیار باشند.

به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایرنا از سازمان امور مالیاتی کشور، «هادی خانی» با بیان اینکه به‌تازگی

واردات ۱۲ میلیون دز واکسن کرونا در ۶ ماه گذشته

کشور شده و پس از انجام فوری تشریفات گمرکی تحویل نمایندگان وزارت بهداشت شده است.
وی افزود: تا تاریخ اعلام شده ۹۲۰ هزار دز واکسن روسی اسپوتنیک، یک میلیون و ۶۵۰ هزار دز واکسن چینی، ۱۲۵ هزار دوز واکسن هندی، هفت میلیون و ۲۷۴ هزار و ۴۰۰ دز واکسن خارجی و ۲ میلیون و ۱۵۲ هزار و ۸۰۰ دوز واکسن کواکس وارد کشور شده است. داخلی به روند واکنسیناسیون ادامه دارد.

معاون فنی و امور گمرکی در نامه‌ای اعلام کرد: بیش از ۱۲ میلیون دز واکسن کرونا در ۶ ماه گذشته به کشور وارد شده است.مهرداد جمالی ارونقی در نامه‌ای به «محمدرضا شانه‌ساز» معاون وزیر بهداشت اعلام کرد: از ۱۵ بهمن ماه سال ۹۹ تا ۲۷ تیرماه امسال ۱۲ میلیون و ۱۲۲ هزار و ۲۰۰ دز واکسن کرونا در ۳۲ محموله از طریق گمرک فرودگاه امام خمینی(ره) وارد

مالی خُرد، تکاپو و موارد دیگر تقسیم می‌شوند. طبق آخرین داده‌های آماری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در سیاست‌های فعال بازار کار طی چهار سال گذشته در مجموع ۲۷۹ هزار و ۸۸۲ فرصت شغلی ایجاد شده است که نتیجه اجرای برنامه مهارت آموزی در محیط کار واقعی و کارورزی بهترین نتیجه را داشته است.سیاست حمایتی دولت از دیگر برنامه‌های اجرایی وزارت تعاون در دولت دوازدهم بود که در نتیجه اجرای آن یک میلیون و ۴۰ هزار و ۶۸۱ فرصت شغلی ایجاد شد. از جمله برنامه‌های این بخش می‌توان به ۹۶ میلیون مالی خُرد، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، اشتغال حمایتی سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) اشاره کرد.
وزارت تعاون در بخش توسعه کسب و کارها نیز

براساس آخرین داده‌های آمارساری در دولت دوازدهم (از ابتدای سال ۹۵ تا پایان ۹۹) با اجرای برنامه‌های اشتغال‌زایی در مجموع ۲ میلیون و ۱۰۸ هزار و ۵۸ فرصت شغلی در کشور ایجاد شده است.

به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایرنا، دولت تدبیر و امید در چند سال گذشته برای ایجاد فرصت‌های شغلی جدید و حفظ اشتغال موجود به منظور توسعه اشتغال برنامه‌ها و طرح‌های متعددی را در دستور کار خود سیاست‌های فعال بازار کار، برنامه‌های حمایتی و توسعه کسب و کار از جمله برنامه‌های دولت تدبیر و امید در بحث توسعه اشتغال بود که خود به موارد و برنامه‌های جزئی‌تری همچون کارورزی، مهارت آموزی در محیط کار واقعی، یارانه دستمزد، حمایت از مشاغل خانگی، حمایت از رسته‌های اشتغال‌زا، تأمین

میز خبر



روایت نماینده خوزستان در مجلس خبرگان از نقش ضد انقلاب در کشته شدن افراد بیگناه

آیت الله حیدری، نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر مطالبه خونخواهی دو جوان کشته شده از شهرستان‌های شادگان و کوت عبدالله، گفت: نه تنها اولیاء دم بلکه همه مردم و انسان‌های دلسوز درخواست خونخواهی این دو جوان بی‌گناه را می‌کنند، وی افزود: چرا که ما می‌بینیم انسان‌های جانیکار، وابسته به اجنبی و ضد انقلاب با سواستفاده از مطالبات مردمی در بین آن‌ها تیراندازی کرده و افراد بی‌گناه را می‌کشند که هم خانواده‌ها را عزادار و ملت را رنجیده خاطر می‌کنند. آیت‌الله حیدری با بیان اینکه گروهک‌های ضد انقلاب برای رسیدن به منافع شیطانی خود از هیچ کاری اپایی ندارند، عنوان کرد: این افراد در جهت تحقق منافع خود حتی حاضر هستند انسان‌های بی‌گناه را بکشند. وی بیان کرد: از دستگاه قضا می‌خواهیم جانیکارانی که مرتکب این جنایت شده‌اند را دستگیر و به دست محکمه عادلانه قضا سپارند تا حکم الهی در مورد آن پیاده شود.

یيشنه‌اد امام جمعه کيش برای طراحی لباس متحدالشکل در مبارزه با بدحجابی

حجت الاسلام احمد حسن زاده روز یکشنبه در جلسه ستاد امر به معروف و نهی از منکر اظهار داشت: در راستای حل معضلات اجتماعی لازم است حراست ادارات و نهادها با نظارت بر رعایت لباس متحدالشکل، فضای آهسته‌ی بدحجابی را در محل کار از بین ببرند تا تحقق این مهم برای بهتر شدن فضا در جزیره کیش منجر شود. وی افزود: اینکه معضلات اجتماعی ناشی از تردد برخی مسافران از شهرها و استان‌های مختلف به کیش و آشنا نبودن به فرهنگ غالب این منطقه سبب شده تلاش شورای امر به معروف در عمل نموده نشده باشد، حجت الاسلام حسن زاده با تأکید بر اینکه بین ساکنان کیش کمتر افرادی شناسایی می‌شود که گرفتار شدید معضلات اجتماعی باشند، گفت: برخی از معضلات اجتماعی در جزیره کیش را می‌توان در خودروهای کرایه‌ای، بازارها و کنار ساحل مشاهده کرد که از شهرها و استان‌های مختلف به این منطقه سفر می‌کنند و هیچ ارتباطی با جزیره ندارند.

تاجیک: در ایران دولت بیشتر یک نام است

محمدرضا تاجیک: همان‌طور که درباره احزاب گفته‌ام ما حزب بدون حزب داریم، در مورد دولت هم می‌توان گفت به یک معنا دولت بدون دولت داریم؛ یعنی بیشتر یک نام است و در اینکه وقتی دولتی مستقر می‌شود، سبک تصمیم و تدبیر در درون خودش بسته می‌شود یا نه، تردید هست، بنابراین حتی در سطح آنچه قانون برای دولت مشخص کرده، این امکان در هیچ‌کدام از دولت‌های بعد از انقلاب وجود نداشته است؛ چون به تعبیر آقامینی یا اشمیتی، ما بعد از انقلاب ۴۰ سال «وضعیت استثنائی» داشتیم؛ وضعیتی که اجازه می‌دهد از قانون عبور شود و دولت نتواند به وظایف قانونی‌اش آن‌طور که لازم است عمل کند و شرایطی به وجود می‌آید که باید یک قوه مافوق تصمیم بگیرد و تدبیر کند. این شرایط استثنائی اجازه نداده دولت‌ها حتی در چارچوب وظایف قانونی خود عمل کنند.

۱۲ کزبینه نهایی شهردار تهران اعلام شد

اقراریان، سخنگوی منتخبین شورای ششم؛ اسامی ۱۲ نفری که به مرحله نهایی رسیده‌اند اسماعیل احمدی‌مقدم، مصموم آباد، جمال آبرومند، مهرداد بن‌زیباش، محسن بیهراهی، مازیار حبیبی، هایلر درویشی، علیرضا زاکانی، عباس علی‌آبادی، علی نیکزاد، رستم قاسمی و سید صولت مرتضوی است. این افراد یک هفته وقت دارند برنام‌ه‌های خود را به منتخبین شورای ششم اعلام کنند تا از هفته آینده فرآیند بررسی آغاز شود/ فارس

دولت به سفارت برگزیده می‌شوند، برخی مدیران وزارت نفت هم خود را برای اعزام به ماموریت‌های خارجی آماده کرده‌اند.مجتبی توانگر نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در توییتر در صفحه شخصی خود نسبت به خروج نورچشمی‌ها از کشور انتقاد کرد و نوشت: همانطور که نورچشمی‌ها در ماه‌های پایانی دولت به سفارت برگزیده می‌شوند، چند مدیر وزارت نفت هم برای اعزام به ماموریت‌های خارجی در کشورهای انگلستان، هلند، سوئیس، اتریش، چین، سنگاپور و... خود را آماده کرده‌اند.وی تصریح کرد: وزارت نفت با این احکام ماموریت‌ها قصد خارج کردن تعدادی از مدیران پرخاصیه از کشور را دارد.

راکتی: در دوره احمدی نژاد اشتباه کردیم

زاکانی اظهار داشت: «اینکه من حزب‌اللهی احساس کنم، حالا که رقیب از میدان بدر رفت، الان تسویه حساب‌های درونی را شروع کنم و به‌خودمان بپردازم نیز یک تهدید است. ما که اینجا هستیم، به‌تعداد خودمان سلاقی داریم، ولی مبانی فکری ما مشترک است، باید مبانی را مدنظر قرار دهیم، در دوره آقای احمدی‌نژاد این اشتباه را کردیم و بجای مبانی به سلاقی مختلف توجه داشتیم. بچه‌های انقلاب باید احساس کنند که بیش از هر روزی به انقلاب و به نایب امام زمان (عج) و مردم بدهکار هستند، بیایند دست به‌دست هم بدهند و بیش از قبل انتخابات انسجام داشته باشند، چون اگر ما نتوانیم با هم کار کنیم و یکدیگر را تحمل نماییم، یک انقلابی نما، محوری می‌شود و تمام میراث امام و شهیدان را که با زحمات‌های نیروهای انقلاب و متن مردم، تحت تدابیر رهبر معظم انقلاب منجر به چنین پیروزی شده نابود خواهد کرد.»

مصوبه کمیسیون قضایی برای مجازات اخلاک‌گراان اقتصادی

نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس از مصوبه این کمیسیون برای تعیین مجازات درجه یک تا پنج حبس و جزای نقدی برای اخلاک‌گراان اقتصادی خبر داد.حجت‌الاسلام حسن نوروزی نماینده مردم رباط کریم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نشست امروز کمیسیون قضایی مجلس گفت: در جلسه امروز طرح مبارزه با مفاسد اقتصادی در کمیسیون مورد بحث و بررسی قرار گرفت و به تصویب اعضای کمیسیون رسید. وی افزود: در این جلسه نمایندگانی از مرکز پژوهش‌های قوم، مرکز پژوهش‌های مجلس و دیگر نهادهای مرتبط در کمیسیون حضور داشتند و نکته‌نظرات خود را مطرح کردند. نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس اظهار داشت: در این جلسه اعضای کمیسیون مصوب کردند که کسانی که با اقدامات‌شان موجب اخلاق در نظام اقتصادی کشور شوند به تناسب جرمی که مرتکب شده‌اند به مجازات درجه یک تا درجه پنج حبس و جزای نقدی محکوم می‌شوند.

حمه تولکی به جهانگیری: حرف شفت زده

احمد تولکی چهره‌ی اقتصادی مجلس سابق در گفتگویی در پاسخ به سوال خبرنگار اینگونه پاسخ می‌دهد: آقای جهانگیری گفته اند دولت آینده بی سابقه ترین مجموع ذخایر ارزی و طلای کشور را دارد و در دولت تدبیر و امید به این موضوع توجه داشتیم تا دست کشور در این زمینه خالی نباشد. شما در مورد این صحبت آقای جهانگیری چه نظری دارید؟ آقای جهانگیری حرف مفت زده‌اند. اگر این حجم از ذخایر اسکناس و طلا موجود است چرا گلابه می‌کنند؟ اگر این ارز موجود است چرا خرج می‌کنند؟ اینجااست که حرف هایشان با هم متناقض می‌شود. از یک طرف رییس دولت می‌گوید کشور ۶۰میلیون دلار خرج داشته و من ۱۰میلیون دلار بودجه داشتم از طرف دیگر معاون اول همان دولت می‌گوید خزانه را با طلا و اسکناس تحویل داده است.

یا رد مصوبت مجلس شورای اسلامی را دارد. به‌علاوه مطابق اصل ۹۳ قانون اساسی، مجلس شورای اسلامی بدون وجود شورای نگهبان، قانونی نخواهد بود.وقتی حتی در جایگاه وظایف قانونی، شورا اعضای خود را در مقام پاسخ‌گویی قرار نمی‌دهند، در مرحله نظارت بر عملکردها ماجراهای ردصلاحیت‌های آتی بر فرض همراهی مجلس چالشی جدی خواهد بود که جز ناراضی‌تأثیری نخواهد داشت.شورای نگهبان وظایف مهم و تأثیرگذاری دارد که نیازی به گسترش اختیارات و قدرت ندارد و هم‌اکنون هم یکی از نهادهای پر قدرت و تصمیم‌ساز در کشور است. تأثیر تصمیم این ۱۲ نفر بر زندگی ۸۰ میلیون ایرانی به‌طور مستقیم و غیرمستقیم، چه در امر قانون گذاری و چه نظارت بر انتخابات و بررسی صلاحیت‌ها کاملاً ملموس است.

اینکه مردم در یک فضای عمومی آب بازی کنند کدام خط قرمز به هم می‌ریزد؟

عباس عبدی در روزنامه اعتماد نوشت:در چارچوب حکومتداری فقط باید به رفتارهایی پرداخت که نظم اجتماعی را مختل می‌کنند، نظمی که برآمده از خواست عمومی است و نه نظمی که محصول اراده عده معدودی در حکومت است.حکومت مقتدر حکومتی نیست که خطوط قرمز آن زیاد باشد و بندتر اینکه افراد زیادی از آن عبور کنند. اینکه مردم در تابستان گرم در یک محل گردشگری آب‌بازی کنند، چه نظمی را به هم می‌زند، جز اینکه خطوط قرمز بی‌ارتباط با نظم اجتماعی برای رفتار مردم تعریف شده است؟ هنگامی که اسیدپاشی اصفهان به دختران بی‌گناه، واکنش جدی در مقابله با آن ایجاد نمی‌کند، ولی یک آب‌بازی ساده به سرعت با واکنش تند و قاطع مواجه می‌شود، به معنای آن است که فلسفه نظم به نفع فلسفه‌ای دیگر که مدعی هدایتگری است، عقب‌نشینی کرده است.

منتظر ترمی یانیند که تاکنون آن را تجربه نکرده‌اید

مسعود خوانساری نایب رئیس اتاق ایران و فعال اقتصادی در مطلبی هشدار آمیز نوشته است: طبق آمار بانک مرکزی میزان نقدینگی از ۳۷۰۰ هزار میلیارد عبور کرده و نسبت به دو سال پیش ۲ برابر شده‌اگر چه طی ماه‌های گذشته نسبت به عواقب افزایش نقدینگی بر اقتصاد و تورم هشدار داده شده«مادریغ». با این روند در ماه‌های آینده دولت با تورمی رو به رو خواهد شد که هیچگاه در کشور تجربه نشده است.

مردم عادی، پشت درهای فلینترنگ طرح مجلس

در صورتی که طرح «حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه فضای مجازی» تصویب شود، زندگی روزمره بخش عمده‌ای از ایرانی‌ها به‌طور بالقوه تحت‌تأثیر بخش‌هایی از آن قرار خواهد گرفت. اکنون تویتتر، تلگرام و فیس‌بوک در ایران فلینتر هستند. با تصویب طرح مزبور اینستاگرام، واتساپ و احتمالاً سیگنال در نوبت فلینترنگ قرار می‌گیرند. این در حالی است که بسیاری از مردم با فلینتر شدن تلگرام و همچنین در زمان شیوع کرونا، برای برقراری ارتباط با بستگان، اقوام و دوستان خود در ایران و سراسر جهان به واتساپ گرایش پیدا کردند. اینستاگرام به بلتفرمی برای امرارمعاش بخش قابل‌توجهی از مردم تبدیل شد؛ از یک زن سرپرست خانوار گرفته تا یک روستایی که محصولات خود را عرضه می‌کند. با تصویب این طرح، جی‌میل، یاهومیل، گوگل مپ، سرویس ابری گوگل و... هم فلینتر خواهند شد/همشهری

دعای نماینده مجلس: مدیران پرخاصیه وزارت نفت به ماموریت‌های خارجی اعزام می‌شوند

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی گفته: همانطور که نورچشمی‌ها در ماه‌های پایانی

عکس روز

طرح واکسیناسیون دام عشایر خراسان شمالی

بیماری‌های طاعون نشخوارکنندگان کوچک جز بیماری‌های کشنده و بسیار خطرناک دام سبک است، طرح واکسیناسیون این بیماری به‌صورت رایگان از اوایل اردیبهشت‌ماه در خراسان‌شمالی آغاز و تا پایان تیرماه اجرا می‌شود.

عکاس: حسین معمری

